
 

 

 

1/3 

TEMINI Stav s.r.o. 
 Kotojedská 434/17d 

767 01 Kroměříž 
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZE 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

„Klub Starý pivovar Kroměříž“ 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  

 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce  

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Město Kroměříž 
Sídlo:   Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
IČ:   00287351 
Zastoupené:  Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města 
 
IDENTIFIKACE ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 151 zákona) 
Název:   IK consult s.r.o. 
Sídlo:   Živného 1254/8, 635 00 Brno 
Kontaktní adresa: Lipová 906/1, 602 00 Brno 
IČ:   27713326 
Jednající:  Mgr. Iljou Kašíkem, jednatelem 
Kontaktní osoba: Mgr. Dominik Lukács 
Tel.:   +420 739 596 431 
E-mail:   d.lukacs@ikconsult.cz 
 
Město Kroměříž, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, tímto oznamuje, že v souladu 
s doporučením hodnotící komise rozhodl dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona o vyloučení účastníka 
TEMINI Stav s.r.o., sídlo: Kotojedská 434/17d, 767 01 Kroměříž, IČ: 03987752, ze zadávacího řízení. 
 
Důvody vyloučení: 
Účastník v nabídce neprokázal dostatečně splnění kvalifikace a dalších požadavků uvedených 
v zadávacích podmínkách v požadovaném rozsahu.  
 
V nabídce: 

- Účastník dostatečně neprokázal splnění technické kvalifikace dle čl. 3.3.1.2. zadávací 
dokumentace. Účastník v nabídce nedoložil jmenný seznam techniků, jež se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky (realizační tým), ve formě čestného prohlášení podepsaného osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele. Minimální úroveň tohoto kritéria technické kvalifikace je 
zadavatelem stanovena na minimálně jednu osobu pro každou z níže uvedených funkcí, jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky: a) hlavní stavbyvedoucí. 

mailto:d.lukacs@ikconsult.cz


- Účastník dostatečně neprokázal splnění technické kvalifikace dle čl. 3.3.1.3. zadávací 
dokumentace. Účastník měl zřejmě v úmyslu prokázat splnění této části kvalifikace pomocí 
poddodavatele v souladu s § 83 odst. 1 zákona. Poddodavatelem, pomocí něhož účastník 
prokazuje tuto část kvalifikace, je dle nabídky účastníka společnost VHS-PS, s.r.o. V nabídce 
ovšem buď nejsou doloženy potřebné doklady dle § 83 odst. 1 zákona, nebo nejsou tyto 
doklady doloženy dle požadavků zadavatele. Konkrétně se jedná o: 

o doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, a to 
proto, že doložený "Výpis z obchodného registra" poddodavatele VHS-PS, s.r.o. 
neprokazuje splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky; 

o doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 poddodavatele VHS-PS, s.r.o. - tyto 
doklady v nabídce zcela chybí; 

o písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. Účastník sice v nabídce doložil smlouvu mezi dvěma 
poddodavateli účastníka, tj. VÁHOSTAV - SK, a.s. a VHS-PS, s.r.o., ovšem z nabídky 
nevyplývá oprávnění Ing. Eriky Ložiové samostatně zastupovat poddodavatele VHS-
PS, s.r.o. Plná moc ve prospěch Ing. Eriky Ložiové je podepsána pouze zmocnitelem 
Ing. Evou Chudicovou, ovšem z výpisu z obchodního rejstříku poddodavatele VHS-PS, 
s.r.o. vyplývá, že společnost zastupují vždy dva jednatelé společně. 

- Účastník v nabídce předložil smlouvu mezi subdodavateli VÁHOSTAV - SK a.s. a VHS-PS, s.r.o. 
Tato smlouva je datována ke dni 28. 6. 2017, v textu smlouvy je však uvedeno, že „účastník 
ZŘ prohlašuje, že se ve smyslu ustanovení zákona … uchází o získání zakázky, uveřejněné dne 
20. 10. 2017, uveřejněné na profilu zadavatele…“. Z uvedeného vyplývá nejasnost, jakým 
způsobem mohli tito subdodavatelé znát přesné datum uveřejnění zakázky na profilu 
zadavatele téměř 4 měsíce před jejím skutečným uveřejněním. 

- Účastník nesprávně ocenil výkazy výměr, a to konkrétně u následujících položek: 
o  v celkovém výkazu výměr účastník u položky č. 212, kód položky 998764202, "Přesun 

hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 12 m", nevyplnil sloupec 
Množství, což má za důsledek nulovou cenu této položky ve sloupci Cena celkem; 

o ve výkazu výměr "D.1.4.1 Vytápění" u položky č. 733.15 "Protipožární potrubní 
ucpávky pro utěsnění průchodů potrubí v požárně dělících konstrukcích (v souladu s 
PBŘ stavby), Ucpávky stěn a stropů, protipožární tmel CP 601S, oboustranně do 
stěny/stropu, EI 60, minerální vata 100kg/m3 potřebná ke kompletaci ucpávky", 
účastník nevyplnil sloupec cena/MJ, tedy tuto položku vůbec neocenil; 

o ve výkazu výměr "Zařízení silnoproudé a slaboproudé elektrotechniky" v části 
"Elektroinstalace-materiál" u položky č. 27, kód položky 749 21-2231 "Protipožární 
ucpávky a přepážky", účastník nevyplnil sloupec J.CENA, tedy tuto položku vůbec 
neocenil. 

- Hodnotící komise v souladu s ustanovením § 113 zákona posoudila též výši nabídkové ceny 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Dle hodnoticí komise vykazuje nabídková cena 
účastníka znaky mimořádně nízké nabídkové ceny. Hodnotící komise dle § 113 odst. 4) 
zákona požádá uchazeče o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké 
nabídkové ceny, a to u níže uvedených částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny 
podstatné: 
1. Objekt 01 - Stavební část: 

o Díl 775- Podlahy skládané 
 Položka č.: 349, 350 



2. Zařízení silnoproudé a slaboproudé elektrotechniky: 
o Specifikace svítidel a příslušenství 

 Položky č.: 1.01.1, 1.01.2, 1.02.5, 1.05.1, 1.05.2, 2.04.1, 2.05.1, 2.06.2, 2.09.2, 
2.10.3, 2.10.4, 2.14.1, 2.15.1, 2.16.2, 2.19.1, 2.21.3, 2.21.4, 2.24.1, 2.24.2, 
2.24.3, 3.02.1, 3.05.2, 3.09.1, 3.11.2, 3.14.1, 3.17.3, N1, N2, N3, N4, N5, N7, 
1.01. Rozvaděč R-DMX 

 
Účastník byl dne 11. 12. 2017 vyzván ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny a objasnění 
a doplnění nabídky. Následně účastník dne 13. 12. 2017 zástupci zadavatele doručil e-mailem 
žádost o prodloužení lhůty ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny a objasnění a doplnění 
nabídky. Této žádosti zadavatel částečně vyhověl a prodloužil lhůtu do 20. 12. 2017, do 12:00 hod. 
Účastník ani v této prodloužené lhůtě zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny a objasnění a 
doplnění nabídky nedoručil, proto byla nabídka tohoto účastníka vyřazena a účastník byl vyloučen 
ze zadávacího řízení.   
 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka je možné podat u zadavatele námitky, které musí být dle § 242 
zákona zadavateli doručeny do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
 
V Brně dne 21. 12. 2017 
 

………………………………………………… 
Mgr. Dominik Lukács 

IK consult s.r.o. 
pověřen zadavatelem 

 


		2017-12-21T14:55:19+0000
	Not specified




